
令和２年１２月２３日 

 

 中新田高等学校保護者の皆様へ 

 

宮城県中新田高等学校長 吉田 玲子 

 

新型コロナウイルス感染防止に関する冬季休業中の対応について（お願い） 

 

 日頃より本校教育活動に御理解と御支援を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて，新型コロナウイルス感染症に関しては，本県内においても学校を介しての家庭内接触

から感染が拡大するケースが増えており，予断を許さない状況となっております。 

つきましては，冬休み中及び冬休み明けの安全な学習環境確保のため，各家庭において

も引き続き下記のとおり御協力くださいますようお願いいたします。 

 

記 

１ 各御家庭へのお願い 

（１）励行していただきたいこと 

①毎日の検温及び体調管理。 

②外出時はマスク着用，手洗い励行，ソーシャルディスタンス確保。 

③不特定多数が出入りする場所では「少人数」「短時間」「斜め向かい」で。 

（２）自覚症状等がある場合の対応 

①体温が 37.5℃以上ある 

②強い倦怠感（だるさ）がある  ①～⑤のうち 

③咳などの風邪症状がある    １つでも該当するものがある場合は 

④呼吸困難や酸欠症状がある   登校はもちろん，外出は控え，病院で 

⑤味覚や嗅覚に異常がある    受診してください。 

（３）生徒本人及び家族に感染の疑いがある場合の連絡 

①感染者と接触があった 

②感染の疑いからＰＣＲ検査や抗体検査を受けた  ①～④に１つでも該当 

③濃厚接触者に特定された            する場合は，速やかに 

④新型コロナウイルスに感染した         学校へご連絡ください 

 

２ その他 

（１） 家庭内であっても，感染予防に留意し，外出後は速やかにうがい・手洗いを励

行する等，感染防止に努めるようお子様へお話しください。 

 （２） 年末年始も含め，閉庁期間中に学校へ連絡が必要となった場合の連絡先 

      ０７０－５５１８－１８２９ 

      ０７０－５５１９－２８５４  ※ どちらでも可 

【担当】 

 宮城県中新田高等学校 

教頭 布施 孝介 

TEL：0229-63-3022 


